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Name Vorname Kontakt E-Mail-Adresse

1 Falk Karin

Berghofstr. 7

37242 Bad-Soden 

Allendorf

karin.falk@live.de

2 Glück Guido
Fachstelle 

Suchtprävention

Zentrum für Jugendberatung 

und Suchthilfe für den 

Wetteraukreis

Schützenrain 9

61169 Friedberg

Tel: (0 60 31) 72 100

guido.glueck@jj-ev.de

3 Hafemann Angelika
Fachstelle 

Suchtprävention

Zentrum für Jugendberatung 

und Suchthilfe für den 

Hochtaunuskreis

Louisenstraße 9

61348 Bad Homburg

Tel: (0 61 72) 6008-60

zjshtk-praevention@jj-ev.de

4 Heimeroth Christina
Fachstelle 

Suchtprävention

Beratungs- und 

Behandlungszentrum

Kaplangasse 1

36251 Bad Hersfeld

Tel: (0 66 21) 6 10 91

info@suchtpraevention.com

5 Kleemann Tanja Kita Windrad

Weedring 2

64342 Seeheim-

Jugenheim

kita.windrad@seeheim-jugenheim.de

6 Knobloch Barbara
Fachstelle  

Suchtprävention
Caritas Zentrum Rüsselsheim

Freiligrathstraße 10

65428 Rüsselsheim

Tel: (06 142) 33 09 06 23

barbara.kobloch@caritas-offenbach.de

7 Lahner Yvonne

Münzenberger Str. 12

60375 Offenbach

Tel: (0 69)  27 29 85 98

y.lahner@gmx.de

8 Lau Christoph Berufliche Schulen
des Landkreises

Hersfeld-Rotenburg

Rhönstraße 11

36269 Philippsthal (Werra)
C.lau@bso-hef.de

9 Mai Christina
Fachstelle

Suchtprävention

des Landkreises Darmstadt-

Dieburg

Jägertorstraße 207

64289 Darmstadt

Tel: (0 61 51) 881-1491

c.mai@ladadi.de

10 Möhrer-Nolte Salome
Kirchweg 76

34119 Kassel
moehrer-nolte@web.de

11 Mörler Jochen
Stadt Bad 

Nauheim

Fachbereich

Bürgerservice

Parkstr. 40

61231 Bad Nauheim

Tel: (0 60 32) 34 32 79

jochen.moerler@bad-nauheim.de

12 Nolte Harald
Fachstelle 

Suchtprävention

Leuchtbergstraße 10b

37269 Eschwege

Tel: (0 56 51) 339-42 96

suchtpraevention@t-online.de

Institution



Papilio-Trainer/-innen in Hessen Stand: März 2016

13 Pfeiffer Sabine
Fachstelle 

Suchtprävention
Suchthilfe Wetzlar e.V.

Ernst-Leitz-Straße 50

35578 Wetzlar

Tel: (0 64 41) 2 10 29-30

praevention@suchthilfe-wetzlar.de

14 Rincker Wolfgang
Fachstelle Mobile 

Prävention

Jugend-, Drogen- und 

Suchtberatung

Daimlerstr. 2 A

64546 Mörfelden-Walldorf

Tel: (0 61 05) 2 46 76

Suchthilfe@yahoo.de

15 Ritter Ulrike
Fachstelle

Suchtprävention

Diakonisches Werk Waldeck-

Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 2a

34497 Korbach

Tel: (0 56 31) 50 69 96 0

ritter.praevention.dwwf@ekkw.de

16 Schneider Sonja
Fachstelle 

Suchtprävention
Jugend- und Drogenberatung

Konrad-Kurzbold-Straße 3

65549 Limburg/Lahn

Tel: (0 64 31) 2 21 63-30

sonja.schneider@judro-limburg.de

17 Sheldon Pat
Fachstelle

Suchtprävention
im Landkreis Kassel

Bgm.-Laneus-Straße 1/2

34369 Hofgeismar

Tel: (05671) 92 52 70

praevo.lkks@drogenhilfe.com

18 Sheme Elton
Fachstelle

Suchtprävention
im VAE

Gebeschusstr. 35

65929 Frankfurt/Main

Tel: (0 69) 97 38 39 33

esheme@vae-ev.de

19 Siebert Monika
Fachstelle 

Suchtprävention
Jugend- und Drogenberatung

Schlesierweg 1

34576 Homberg (Efze)

Tel: (0 56 81) 77 56 09

Karl-Christian.Jany@schwalm-eder-kreis.de

20 Ummenhofer Rainer
Fachstelle 

Suchtprävention

Suchthilfezentrum Wildhof
Offenthaler Straße 75

63128 Dietzenbach

Tel: (0 60 74) 6 94 96 16

Rainer.Ummenhofer@shz-wildhof.de

21 Walter Heike
Fachstelle 

Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V. 

Schillerstraße 2

34117 Kassel

Tel: (05 61) 10 36 43

praevention.kassel@drogenhilfe.com

22 Weiser Wolfgang
Fachstelle  

Suchtprävention
im Vogelsbergkreis

Steinweg 13

36341 Lauterbach

Tel: (0 66 41) 6 33 62

wolfgang.weiser@bz-vogelsberg.de

23 Wienröder Tina

Schlossstraße 14

36037 Fulda

Tel: (0 173) 67 900 88

tinawienroeder@googlemail.com

24 Zeinali Yazdi Melanie
Fachstelle 

Suchtprävention
Suchthilfezentrum Wiesbaden

Schiersteiner Str. 4

65187 Wiesbaden

Tel: (06 11) 900 48 70

shz-praevention@jj-ev.de


